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	 ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

	 на капитальный ремонт котла КВГ-7,56 в котельной №38

	 Основание
	Сметная стоимость - 
	1 300,000 тыс.руб

	 Чертежи № 
	Нормативная трудоемкость - 
	2 385,01 чел-ч

	 
	Сметная заработная плата - 
	369,031 тыс.руб

	 Составлена в ценах Января 2000 г.

	 

	 № п/п
	Шифр и номер позиции норматива
	Наименование работ и затрат
	Количество
	Стоимость на единицу, руб
	Общая стоимость, руб.
	Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обсл. машин

	 
	
	
	
	Всего
	Экспл. машин
	Всего
	Основной зарплаты
	Экспл. машин
	обслуживающ. машины

	 
	
	
	ед. изм.
	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	Основной зарплаты
	В т.ч. зарплаты
	
	
	В т.ч. зарплаты
	На един.
	Всего

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 1
	ТЕРм06-01-004-02
	Экраны из гладких труб с опорами, подвесками и другими креплениями, поставляемые отдельными деталями, барабанных котлов, работающих на газомазутном топливе, паропроизводительностью 2,5 т/ч, давлением 1,4 МПа
	3,6
	24 072,226
	13 000,608
	86 660,02
	29 081,55
	46 802,19
	463,2
	1 667,52

	 
	(0) МДС35.пр.1.т.2.1
	ЗП=6731,84*1,2; ЭММ=10833,84*1,2; ЗПм=1511*1,2; ТЗТ=386*1,2; ТЗТм=100*1,2
	1 т
	8 078,208
	1 813,2
	
	
	6 527,52
	120
	432

	 2
	ТЕРм06-01-004-01
	Трубы конвективного пучка, поставляемые отдельными деталями, котлов, работающих на газомазутном топливе, давлением 1,4 МПа, паропроизводительностью 2,5-50 т/ч
	2
	14 395,83
	9 599,772
	28 791,66
	8 488,9
	19 199,54
	296,4
	592,8

	 
	(0) МДС35.пр.1.т.2.1
	ЗП=3537,04*1,2; ЭММ=7999,81*1,2; ЗПм=1213,32*1,2; ТЗТ=247*1,2; ТЗТм=81,05*1,2
	1 т
	4 244,448
	1 455,984
	
	
	2 911,97
	97,26
	194,52

	 3
	ТЕРм06-01-071-01
	Гидравлическое испытание котлов горизонтальной и П-образной компоновок, работающих на газомазутном топливе, теплопроизводительностью 7,56 МВт (6,5 Гкал/ч)
	1
	2 422,296
	1 159,872
	2 422,29
	1 018,34
	1 159,87
	67,44
	67,44

	 
	(0) МДС35.пр.1.т.2.1
	ЗП=848,62*1,2; ЭММ=966,56*1,2; ЗПм=96,58*1,2; ТЗТ=56,2*1,2; ТЗТм=6,57*1,2
	комплект
	1 018,344
	115,896
	
	
	115,9
	7,884
	7,88

	 ИТОГО:
	117 873,97
	38 588,79
	67 161,6
	2 327,76

	 
	
	
	9 555,39
	634,4

	 Понижающий коэффициент
	94 907,52
	31 070,19
	54 075,9
	1 874,22

	 K=0,81
	
	
	7 693,63
	510,79

	 ИТОГО:
	94 907,52
	31 070,19
	54 075,9
	1 874,22

	 
	
	
	7 693,63
	510,79

	 

	 Наименование и значение множителей
	Значение
	Прямые

	 Зарплата
	31070,19*9,52
	9,52
	295 788

	 Машины и механизмы
	54075,9*6,2
	6,2
	335 271

	 Материалы
	9761,43*4,36
	4,36
	42 560

	 Итого по неучтенным материалам
	
	0

	 Итого
	
	673 619

	 Монтаж оборудования (1, 2, 3)

	 Накладные расходы
	(31070,19+7693,63)*9,52*0,8*0,85
	0,68
	250 941

	 Сметная прибыль
	(31070,19+7693,63)*9,52*0,6*0,8
	0,48
	177 135

	 Итого
	
	428 076

	 Итого
	
	1 101 695

	 НДС
	1101695*0,18
	18%
	198 305

	 Итого
	
	1 300 000

	 

	 СОСТАВИЛ
	
	

	 ПРОВЕРИЛ
	
	

	 


